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Tillstånd till vattenverksamhet, täktverksamhet och inert deponi på 

fastigheterna Sneby 1:4 och Savlinge 2:5, Enköpings kommun 

 
Enköpings kommun har fått tillfälle att yttra sig NCC´s bemötande av inkomna synpunkter rörande 
rubricerat tillstånd. Enköpings kommun har tidigare yttrat sig över själva ansökan och då anfört att 
man önskar en annan geografisk avgränsning av tillståndsområdet. Enköpings kommun har för 
närvarande en dialog med NCC i ärendet om avgränsningen. 
 
Enköpings kommun yrkar att avgränsningen av tillståndsområdet skall ändras så fastigheten Sneden 
1:5 skifte 2 inte ingår i tillståndet 
 
Kommunen ser sammantaget positivt på ett förlängt och delvis utökat tillstånd för bergtäkt, 
masshantering och deponi. Verksamheten är en viktig del av samhällsbyggnadens utveckling i 
kommunen.  
 
Väster och norr om NCCs verksamheter pågår sedan 2022 en kommunal planprocess för att 
möjliggöra logistik- och teknikpark samt andra verksamheter med begränsad omgivningspåverkan. 
Enköpings kommun godkände i april 2024 ett planprogram som omfattar ca 200 ha stort område. I 
arbetet med planprogrammet har de övergripande strukturerna såsom grön-och blå struktur och 
trafiklösningar inom det 200 ha stora området studerats.  
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Övergripande strukturskiss – Planprogram Aros Park – godkänt av Enköpings kommuns plan-, mark -och 
exploateringsutskott 2025-04-16 §32 
 
Ett förnyat och utökat tillstånd som begränsar utvecklingen jämfört med idag inom planprogrammets 
område kan inte accepteras från kommunens sida.  
 
Föreslaget tillståndsområde i NCCs ansökan, omfattar i väster en utökning inom del av fastigheten 
Sneden 1:5 om 4,1 ha. Denna fastighet ägs av Aros Racetrack Development AB och ingår i sin helhet i 
planprogrammet för Aros Park som kommunen beslutat om i april 2024. Kommunen motsätter sig att 
denna del ingår i ett kommande tillstånd för bergtäkt/deponi. 
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NCC´s ansökan – med skraffering över fastigheten Sneden 1:5 som står i konflikt med pågående 
planläggning 
 
Genom befintligt och önskat framtida tillståndsområde för NCC löper en planlagd infartsväg till 
motorbana. Detaljplanens genomförandetid löper till 2026-06-21 men detaljplanen fortsätter att 
gälla tillsvidare efter detta datum till dess den upphävs helt eller delvis genom annan 
detaljplaneprocess. Ansökan om förnyat och delvis utökat tillstånd för bergtäkt och 
masshantering/deponi måste förhålla sig till i detaljplan fastställda rättighet att anlägga väg till 
området norr om NCCs verksamheter. 
 
Som framgår av pågående planarbete med Aros Park, är det kommunens intention att ersätta nu 
planlagda infartsväg med ett nytt läge väster om Sneby 1:4. I samband med att kommunen 
planlägger ny infartsväg avser kommunen att upphäva den nuvarande detaljplan som ger rätt till 
infartsväg över Sneby 1:4. Att upplåta del av Sneden 1:5 för NCCs tillståndspliktiga verksamhet är 
däremot i direkt konflikt med pågående planprocess och försvårar möjligheten att omlokalisera nu 
planlagd infartsväg från Sneby 1:4. 
 
 


	Tillstånd till vattenverksamhet, täktverksamhet och inert deponi på
	fastigheterna Sneby 1:4 och Savlinge 2:5, Enköpings kommun

